MUNICIPIO DE CHUVISCA - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA

RELATORIO DE GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO DOS LIMITES - CONSOLIDADO
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JULHO/2022 a JUNHO/2023

LRF, art. 48 - Anexo 6

R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

VALOR ATE O BIMESTRE

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites de Endividamento

Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites da Despesa com Pessoal

25.296.223,36
27.298.028,78
27.298.028.78

DESPESA COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCL

Despesa Total com Pessoal — DTP
Limite Maximo (incisos I, Il e lll, art. 20 da LRF)
Limite Prudencial (paragrafo Gnico, art. 22 da LRF)

Limite de Alerta (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) - <%>

15.104.287,90
15.177.734,02
14.418.847,32
13.266.841,99

RR 23
60,00
57,00
48,60

DIVIDA CONSOLIDADA

VALOR

% SOBRE A RCL

Divida Consolidada Liquida

Limite Definido por Resolucdo do Senado Federal

0,00
30.355.468,03

0,00
120,00

GARANTIAS DE VALORES VALOR % SOBRE A RCL
Total das Garantias de Valores 0,00 0,00
Limite definido por Resolucao do Senado Federal 8.094.791,48 32,00

OPERACOES DE CREDITO VALOR % SOBRE A RCL
Operacdes de Crédito Externas e Internas 656.000,00 2,40
Operacoes de Crédito por Antecipacao da Receita 0,00 0,00
Limite Definido p/ Senado Fedeal p/ Op. de Crédito Externas e Internas 4.047.395,74 16,00
Limite Definido p/ Senado Federal p/ Op. de Crédito por Antec. da Receita 1.770.735,64 7,00

RESTOS A PAGAR

RESTOS A PAGAR
EMPENHADOS E NAO
LIQUIDADOS DO EXERCICIO &0 PROC. DO EXERC.)

DISPONIBILIDADE DE CAIXA
LIQUIDA (APOS A INSCR.
EM RESTOS A PAGAR

Valor Total 2.991.055,39 749.205,03
FONTE:
PREFEITO RESPONSAVEL PELA ADM. FINANCEIRA CONTADOR

JOEL SANTOS SUBDA PALOMA BIERHALS VENZKE SILVEIRA

CPF 004.763.250-05 CPF 033.231.730-74

NORTON HARTWIG IWEN

CRC/RS 098694/0-8



