

MUNICIPIO DE CHUVISCA - RS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DOS LIMITES - CONSOLIDADO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JULHO/2022 a JUNHO/2023

LRF, art. 48 - Anexo 6

R\$ 1,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	VALOR ATÉ O BIMESTRE
Receita Corrente Líquida	25.296.223,36
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento	27.298.028,78
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal	27.298.028,78

DESPESA COM PESSOAL	VALOR	% SOBRE A RCL
Despesa Total com Pessoal – DTP	15.104.287,90	55,33
Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)	15.177.734,02	60,00
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF)	14.418.847,32	57,00
Limite de Alerta (inciso II do §1º do art. 59 da LRF) - <%>	13.266.841,99	48,60

DÍVIDA CONSOLIDADA	VALOR	% SOBRE A RCL
Dívida Consolidada Líquida	0,00	0,00
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	30.355.468,03	120,00

GARANTIAS DE VALORES	VALOR	% SOBRE A RCL
Total das Garantias de Valores	0,00	0,00
Limite definido por Resolução do Senado Federal	8.094.791,48	32,00

OPERAÇÕES DE CRÉDITO	VALOR	% SOBRE A RCL
Operações de Crédito Externas e Internas	656.000,00	2,40
Operações de Crédito por Antecipação da Receita	0,00	0,00
Limite Definido p/ Senado Federal p/ Op. de Crédito Externas e Internas	4.047.395,74	16,00
Limite Definido p/ Senado Federal p/ Op. de Crédito por Antec. da Receita	1.770.735,64	7,00

RESTOS A PAGAR	RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E NÃO LIQUIDADOS DO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (APÓS A INSCR. EM RESTOS A PAGAR NÃO PROC. DO EXERC.)
Valor Total	2.991.055,39	749.205,03

FONTE:

PREFEITO

JOEL SANTOS SUBDA

CPF 004.763.250-05

RESPONSÁVEL PELA ADM. FINANCEIRA

PALOMA BIERHALS VENZKE SILVEIRA

CPF 033.231.730-74

CONTADOR

NORTON HARTWIG IWEN

CRC/RS 098694/0-8